РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 октября 2022
	       п. Кропоткин
	                      № 237-п

О проведении капитального ремонта
и об утверждении перечня работ по
капитальному ремонту многоквартирных
домов на территории Кропоткинского
городского поселения в 2023-2025 г.г.

В целях исполнение части 6 статья 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N°-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 N 138-nn, краткосрочным планом реализации в 2023-2025 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденным приказом министерства жилищной политики и энергетики Иркутской области от 16.11.2021 года N-58-31-мпр, с учетом предложения Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области от 17.06.2022 N-6476/2022/1, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Кропоткинского городского поселения, согласно перечня, указанного в Приложении к настоящему постановлению за счет средств фонда капитального ремонта
2. Утвердить Перечень многоквартирных домов и работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в Кропоткинском городском поселении на 2023-2025 г.г., стоимость работ, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, предложениями Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области согласно Приложению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на сайте администрации Кропоткинского городского поселения: кропоткин-адм.рф.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Кропоткинского
муниципального образования                                                                               О.В. Коробов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации Кропоткинского
городского поселения от  20 октября 2022 № 237-п.

Перечень многоквартирных домов, работ и стоимость собственники которых в установленный срок не приняли решение о проведении капитального ремонта

	№№
	Адрес
	Наименование работ
	Сумма руб.

	1
	Заречная 3
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	1 582 871,47

	2
	Заречная 6
	Ремонт фундамента и отмостков
	1 611 847,22

	3
	Заречная 22
	Ремонт фасада
	2 076 027,41

	4
	Заречная 24
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2 048 472,04

	5
	Пушкина 27
	Ремонт фундамента и отмостков
	1 523 563,93

	6
	Пушкина 29
	Ремонт фундамента и отмостков
	1 721 396,48

	7
	Чехова 27
	Ремонт фундамента и отмостков
	1 998 730,66

	8
	Гагарина 19
	Ремонт внутридомовых инженерных систем отопления
	1 567 298,30